РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__22.03.2017__№_185_

       г. Мглин
Об утверждении плана мероприятий

по проведению областной акции посвященной
Всемирному дню охраны труда

 «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда»
на территории Мглинского района

В связи с проведением с 1 по 30 апреля 2017 года областной акции посвященной Всемирному дню охраны труда «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда» и в целях улучшения условий и охраны труда в организациях района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению областной акции посвященной Всемирному дню охраны  труда «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда» на территории Мглинского района (Приложение № 1);
2.   Рекомендовать руководителям организаций и учреждений района принять меры по выполнению мероприятий по проведению областной акции посвященной Всемирному дню охраны труда «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда».

3. Данное постановление опубликовать в газете «Мглинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Казеко Л.И.

 Глава администрации района                                        А.А. Пущиенко
Исп. Анищенко А.Н.

Тел. 2-11-50

                                                                                                          Направить: 1. В дело

                                                                                                                              2. Казеко  Л.И.
                                                                                                                               3. Отдел экономики

                                                                                                                               4. РОО, ГБПОУ «БАТ
                                                                                                                                 имени Героя России А.С. Зайцева»
Согласовано:
Заместитель главы

администрации района,
                                                         Л.И. Казеко

Начальник   отдела экономики
                     С.И. Грибахо

Управляющий делами

 (руководитель аппарата)                                                      А.В. Полоник
Приложение № 1
к постановлению администрации

      Мглинского района

от __________№ ________
План мероприятий

по проведению  областной акции посвященной Всемирному дню охраны труда  «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда» на территории Мглинского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	1.
	Информирование работодателей района о проведении областной акции «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда» и  Всемирного дня охраны труда
	Отдел экономики администрации района
	до 01.04.2017г.

	2.
	Публикация на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  информации на тему: «Условия труда»
	Отдел экономики администрации района
	   до 10.04.2017г.

	3.
	Публикация на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  информации на тему: «Специальная оценка условий труда»
	Отдел экономики администрации района
	до 18.04.2017г.

	4.
	Обновление информационного материала уголков (кабинетов) по охране труда с размещением информации в рамках проводимой акции «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда»
	Руководители организаций, предприятий, учреждений района

(по согласованию)
	с 01.04.2017г.

по 27.04.2017г.

	5.
	Проведение классных часов, лекций, семинаров с учащимися в рамках проводимой акции «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда»
	РОО, ГБПОУ «БАТ

имени Героя России А.С. Зайцева»
(по согласованию)
	до 20.04.2017г.

	6.
	Проведение дней охраны труда в организациях, учреждениях, предприятиях района в рамках проводимой акции «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда»
	Руководители организаций, предприятий, учреждений района

(по согласованию)
	с 17.04.2017г.

по 27.04.2017г.

	7.

	Публикация на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  информации на тему: «Анализ состояния охраны труда  в организации»
	Отдел экономики администрации района

	до 27.04.2017г.

	8.
	Подведение итогов акции «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда» на совещании посвященном Всемирному дню охраны труда
	Отдел экономики

администрации района
	27.04.2017г.

	9.
	Проведение заседания постоянно действующей комиссии по охране труда при администрации района
	Отдел экономики

администрации района
	28.04.2017г.